

הַשָּׁבֵת אֲבֹדָה

מַסְכֶּת בְּבֵא מְצִיעָא
דָּף כ"ד

מִן הַתְּלִמוּד

שְׁטָרוֹת בֵּין הַגְּלִים

בְּיוֹם חוֹרְף סוּעַר הַחֲלִיט אִישׁ אֶחָד לְהִיכָנֵס לְשָׁחוֹת בְּיָם הַגּוֹעֵשׁ. הוּא שָׁחָה בֵּין הַנְּחָשׁוּלִים וְהַגְּלִים הַמְּאִימִים, וְהִכְחִין מִרְחוֹק בְּאֶדָם שְׁעוּמָד עַל שְׂפַת הַיָּם וּמְתַבּוֹן בְּגְלִים הַגְּדוּלִים. לְפִתְעָה הִגִּיחַ גֵּל עָנֵק אֶל הַחוּף, שָׁטַף אֶת הָאִישׁ שְׁעוּמָד עַל הַחוּף, וְזָה נֶפֶל וְחִבְלִיל שְׁטָרוֹת כִּסְף שֶׁהִיָּתָה בְּיָדוֹ וְנִשְׁמָטָה מִיָּדוֹ וְנִסְחָפָה בֵּין הַגְּלִים. **הַשְּׁחִין רָאָה אֶת הַמַּתְרַחֵשׁ, וְאָז שָׁחָה לְעֵבֶר הַשְּׁטָרוֹת וְלָקַח אוֹתָם.**

מִיָּד כִּאֲשֶׁר הִגִּיעַ הַשְּׁחִין אֶל הַחוּף, פָּנָה אֵלָיו בְּעַל הַשְּׁטָרוֹת וְאָמַר לוֹ: "תוֹדָה רַבָּה לָךְ עַל שֶׁהַצַּלְתָּ לִּי אֶת הַשְּׁטָרוֹת", אֲכַל הַשְּׁחִין אָמַר לוֹ: "עַל מָה תוֹדָה רַבָּה? לְקַחְתִּי אֶת הַשְּׁטָרוֹת לְעַצְמִי".

בְּעַל הַשְּׁטָרוֹת לֹא יָדַע אֶת נִפְשׁוֹ - מָה פְּתָאוּם שֶׁהַשְּׁטָרוֹת יִהְיוּ שְׂכִים לְשְׁחִין? הֲרֵי הֵם שָׂלוּ!

אֲכַל בְּדָף זֶה בַּתְּלִמוּד לומדים שֶׁהַשְּׁחִין אֲכַן צוֹדֵק וְהַשְּׁטָרוֹת שִׂיכִים לוֹ, מִפְּנֵי שֶׁאֲדָם שֶׁחִפְצוֹ נֶפֶל לְתוֹךְ הַיָּם הַגְּדוּל מְתִיאֵשׁ מֵהֵם וּמִי שְׂרוּפָה - יִכּוֹל לִזְכוֹת בָּהֶם.

תַּפְזוּרַת

במעמקי הים אפשר למצוא הרבה אוצרות שטבעו. מיצאו את המילים הבאות - נחוש, אגרטל, זהב, כסף, פנינה, יהלום ותכשיטים.

ח	ב	ו	ז	ה	ב	ר	י
ב	ח	ב	ה	ת	ש	מ	ה
כ	נ	י	א	ג	ר	ט	ל
ס	ח	ב	ל	ס	י	מ	ו
פ	נ	י	נ	ה	ו	נ	מ
ד	ל	ת	נ	ח	ו	ש	ת
ח	ת	כ	ש	י	ט	י	מ
צ	י	ג	ש	י	ש	ר	ת

סיפור

בזמן בית שני חי יהודי ושמו ניקנור. רצה ניקנור לפאר את בית המקדש, ולכן נסע לאלכסנדריה שבמצרים והכין שם שתי דלתות נחושת מרהיבות עבור שערי המקדש. כאשר סיים, העלה את הדלתות לספינה שהפליגה לארץ. במהלך ההפלה פרצה סערה גדולה לים, והמלחים אמרו שחייבים להשליך חלק מהמשקל לים כדי שהספינה לא תטבע. השליכו את אחת הדלתות היקרות למים, אולם הסערה נמשכה והספינה המשיכה לשקוע. רצו המלחים להשליך גם את הדלת השנייה לים. נשכב ניקנור על הדלת וקרא: אם תשליכו את הדלת הזו לים, תצטרכו להשליך גם אותי איתה! מיד פסקה הסערה, והספינה המשיכה בדרכה עד שהגיעה לנמל. הצטער ניקנור על הדלת השנייה שאבדה, והנה ראה אותה לפתע צפה מתחת לספינה ועולה על פני המים! בזכות מסירות הנפש של ניקנור נעשה לו נס, והדלתות שעשה פיארו את שער המקדש במשך שנים רבות.



יש לי מושג / טביעת הצוללת דקר

דקר היה שמה של צוללת בחיל הים הישראלי, שטבעה בדרכה מבריטניה לישראל בינואר 1968 (תשכ"ח) וכל 69 אנשי צוותה נהרגו. ישראל רכשה את הצוללת מהצי הבריטי, שיפצה אותה ואיישה אותה בצוות ישראלי. הקשר איתה ניתן במהלך דרכה לישראל, ולמרות חיפושים נרחבים שנערכו אחריה על ידי אוניות, צוללות וכלי טיס, לא נמצאה הצוללת והוכרזה כאבודה. סיבת אובדנה לא נודעה, והטרגדיה עשתה רושם רב על הציבור בישראל. רק בשנת 1999 (תשנ"ט), למעלה מ-31 שנים לאחר היעלמותה, נמצאו שרידיה של "דקר" בקרקעית הים בעומק של 3 קילומטרים, על נתיב השיט המתוכנן לחיפה, במרחק של 485 קילומטרים מיעדה. הגורם לטביעה היה ככל הנראה תקלה טכנית.



הצילום האחרון של הדקר, בקטע המערבי של הים התיכון (Wikipedia, Clandestine) (Immigration and Navy Museum, Israel)

